
 

UCHWAŁA nr  /2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia    2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu. 

 
Na podstawie art. 8a ust. 1 oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Namysłowskiemu w wysokości 300.000,00 zł (słownie: 

trzysta tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zakup części wyposażenia budynku Zespołu Szkół 

Specjalnych w Namysłowie. 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 

środków, określone zastaną w umowie, zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Powiatem 

Namysłowskim. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8a ust.1 oraz 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) samorząd województwa może udzielić innej jednostce 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w 

formie dotacji celowej. 

Powiat Namysłowski zwrócił się do Samorządu Województwa Opolskiego z prośbą o dofinansowanie 

wyposażenia nowo wybudowanego budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Namysłowie, dla którego 

jest organem prowadzącym. Zgodnie z pismem z dnia 31 lipca 2024 r. koszty związane                                    

z wyposażeniem budynku szkoły wynoszą 500.000,00 zł.  

Szkoła ma możliwość kształcenia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w stopniu lekkim, 

umiarkowanym, znacznym i głębokim.  Uczęszczać do niej mogą uczniowie w wieku od 6 do 25 lat 

posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego przez poradnie psychologiczno 

– pedagogiczne. Szkoła zapewnia m.in. zajęcia z psychologiem i pedagogiem szkolnym oraz logopedą, 

neurologopedą i fizjoterapeutą. Prowadzi również kształcenie zawodowe. Jednak brak 

podstawowego wyposażenia gabinetów oraz pracowni specjalistycznych, powoduje utratę jakości 

takich zajęć. Aby zapewnić uczniom warunki dające komfort psychiczny i poczucie bezpieczeństwa 

emocjonalnego oraz możliwość rozwijania swoich pasji i talentów oraz doskonalenia umiejętności 

samoobsługowych i zaradności życiowej niezbędne jest odpowiednie wyposażenie budynku szkoły 

Mając na uwadze powyższe za celowe uznaje się udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 300.000,00 zł, które zostaną przeznaczone na sfinansowanie części wyposażenia 

budynku szkoły.  W budżecie Departamentu Edukacji i Rynku Pracy zostaną zabezpieczone środki 

finansowe na ten cel. 

W przypadku pozytywnej decyzji o udzieleniu pomocy finansowej prawa i obowiązki Powiatu 

Namysłowskiego, jak i Województwa Opolskiego zostaną określone w odrębnej umowie, która 

zostanie zawarta w tym roku.   


